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Abstrakt

Předmětem této diplomové práce je návrh polyfunkčního domu v těsné blízkosti skiareálu

Ještěd, který vychází z urbanistické studie zpracované jako předdiplomní projekt. Celý návrh

byl nejdříve vypracován v rozsahu architektonické studie. Vybrané části byly nadále řešeny v

podrobnosti dokumentace pro stavební povolení. Současně byl zpracován i koncept TZB a

stavebně-konstrukčního řešení ověřující proveditelnost celého objektu. Z návrhu vzešel

šestipodlažní dům dotvářející okolní veřejný prostor s gastro provozy, obchodní plochou k

pronájmu v parteru a hotelovým provozem v dalších podlažích, který odpovídá potřebám

návštěvníkům přilehlého skiareálu.

Abstract

This diploma thesis deals with a design of a mixed-use building in close proximity of a ski

resort Ještěd. The placement of the building was determined in a preceding urban proposal.

Outline proposal was developed first and then selected parts of project proposal were made.

Concepts of building services and structural design were made to prove the feasibility of the

design. The design process resulted in a six-story building forming surrounding public spaces

with a café, restaurant and a retail area on the ground floor. Upper floors of the building

serve the main hotel function. This building fits the requirements of visitors of the ski

resort.
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Řešení střešní terasy
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1:1, 1:1,25Popis a řezy územím
LS 2022/2023
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Hotel

Atypický apartmánový dům
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Hlavní třída nové lokality

Podstavce apartmánových domů

Pětipodlažní bloky

Čtyřpodlažní bloky

Návrh sportovně rekreačního areálu Horní Hanychov

přináší městský charakter zástavby na okraj Liberce

do čtvrti Horní Hanychov. Ta je v současné chvíli

tvořena především individuální zástavbou rodinných

domů. Návrh zároveň pracuje se začleněním

lyžařského střediska a dopravní infrastruktury do

městské zástavby a vytváří tak dobře dostupnou a

kompaktní lokalitu. Největší část zástavby je

navržena podél nové třídy, která se odpojuje z ulice

Ještědské a dále traverzuje svahem pod stávající

lanovou dráhou Skalka. Tato zástavba sestává z

bodových apartmánových domů na společné podestě,

kde je řešeno parkování a zároveň jsou zde

vytvořeny prostory pro obchod a gastro provozy. Na

tramvajovou točnu byla přesunuta zastávka tramvaje,

která je tak součástí nově navržené lokality a

zároveň navazuje na plánovanou lanovou dráhu na

Ještěd. Součástí řešení je její protažení právě k

tramvajové točně, což vytváří důležitý komunikační

uzel lokality. Na něj navazující domy se zároveň

uplatňují při pohledu z ulice Ještědská.

1:1500

Lokalita pod Ještědem
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1:1 Situace
LS 2022/2023

Předdiplomní projektGSPublisherVersion 209.35.35.100
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1:200010 20 30 [m]
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Nadhledová vizualizace
LS 2022/2023

Předdiplomní projekt
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Perspektivní zobrazení
LS 2022/2023

Předdiplomní projekt
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Popis návrhu

Návrh navazuje na urbanistickou studii lokality pod Ještědem v Liberecké městské části Horní

Hanychov. Předmětem urbanistické studie bylo svažité území v těsném sousedství

rozvíjejícího se skiareálu navazující na zástavbu volně stojících rodinných domů na okraji

města.

Touto studií byla určena pozice hotelu v těsné blízkosti tramvajové točny při vjezdu do

řešeného území, využívající území obklopené touto stavbou dopravní infrastruktury.

Navržený objekt se snaží toto území využít a zapojit ho do veřejného prostoru nové lokality.

Samotný objekt sestává z několika funkcí. Ve vstupním podlaží se nachází kavárna a

restaurace, dále obchodní jednotka, administrativní zázemí hotelu a hotelové lobby. Objekt má

šest nadzemních podlaží a zbylých pět zabírají hotelové pokoje. Dvě poslední podlaží

ustupují o metr za hlavní fasádu domu a nezabírají celý půdorys. To dává možnost vzniku

střešní terasy pro hotelové hosty na pátém podlaží. V 1NP, které je z východu přístupné z

terénu, se nachází zásobování hotelu, restaurace, šatny zaměstnanců a parkování. Zbylé dvě

podzemní podlaží obsahují podzemní garáže.

Půdorys hotelu je ve tvaru písmene U seříznutého tramvajovou tratí. Tím vznikají rohy a

balkony s ostrým úhlem charakterizující celý dům, který je dále rozdělen na několik

kompozičních částí. První podzemní podlaží je pojato pouze jako podstavec se šedivou

fasádou porostlou zelení přerušenou pouze otvory ve fasádě. Tento podstavec je od horní

části objektu oddělen římsou v podobě betonového květníku zavěšeného na fasádě. Nad

římsou je z velké části prosklená plocha převýšeného prvního podlaží. Následují tři typická

hotelová podlaží se světlou fasádou s výrazným horizontálním členěním pomocí balkónů.

Objekt je zakončen nástavbou posledních dvou uskočených podlaží, která jsou řešena podobně

jako typická, ale jsou obložena tmavým plechovým obkladem. Efekt uskočení podlaží je

umocněn zelení rostoucí z květníků před okny 5NP.
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Suite 1
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Twin TwinTwin
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Double DoubleDouble Double

DoubleDouble DoubleDouble
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Double
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Twin
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Apartmá 2

Suite 3
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3.06

3.03
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Vzniklé exponované rohy v 1NP jsou využity pro obchodní jednotku k pronájmu a kavárnu,

která se nachází v jižním křídle objektu a navazuje tak na tramvajovou točnu. Kavárna

využívá své pozice pomocí prosklení po celém svém obvodě, které spojuje okolní venkovní

prostor a interiér kavárny. Na jižní fasádě hotelu se vedle kavárny nachází i restaurace,

která slouží nejen pro hotelové hosty a je přístupná jak z hotelového lobby, tak i z přilehlé

terasy, která zároveň slouží jako zastřešení rampy vedoucí do podzemních garáží. Samotná

restaurace je podlouhlý prostor, kde celá delší fasáda je prosklená a vytváří tak propojení s

terasou a okolním prostorem. Terasa restaurace kromě jiného skýtá i pohled na Ještěd, což

je přidanou hodnotou posezení.

Hotelový provoz zabírá většinu objektu a je přístupný přes recepci a hlavní vstup ze západu

v prvním nadzemním podlaží. Prostor recepce je umístěn mezi prosklené plochy na

protilehlých fasádách a navozuje tak pocit vzdušnosti a prostornosti. Z recepce je přístup k

hlavnímu komunikačnímu jádru, které spojuje všechny podlaží objektu pomocí dvouramenného

schodiště a dvojice výtahů. Schodiště i výtahy ústí do společného prostoru na hotelových

podlažích, kde se nachází jednotlivé pokoje. V hotelu převažují pokoje typu double a twin, v

rozích a na koncích půdorysu jsou umístěna vícelůžková apartmá a nadstandartní pokoje.

Všechny pokoje jsou přístupné z centrální chodby, která je vždy u vstupů rozšířena a

vytváří tak před vstupy do pokojů menší zálivy. Samotné pokoje jsou s výjimkou pokojů typu

apartmá a suite tvořeny pouze koupelnou a obytnou místností, zároveň každý pokoj má

vlastní balkón nebo terasu.

Personál hotelu má k dispozici vlastní komunikační jádro tvořené dvouramenným schodištěm a

jedním výtahem, které obsluhuje všechny podlaží s výjimkou dvou posledních. Toto jádro

spojuje všechny části hotelu určené pro personál, recepci, šatny, kanceláře, sklady a

zásobovací dvůr.

Celý projekt je energeticky šetrný, obálka budovy je hodnocena jako velmi úsporná, vytápění

je řešeno tepelným čerpadlem a na střeše 7NP je umístěna fotovoltaická elektrárna, která je

napojena na bateriové úložiště.

Shrnutí projektu by se dalo vyjádřit ve třech bodech. Objekt má zřetelnou, ale propracovanou

formu, využívá a zapojuje do veřejného prostoru nevyužité plochy okolo dopravní stavby a

pracuje v různých formách se zelení na fasádě a v těsném okolí.
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Koncept
LS 2022/2023

Architektonická část

Uskočená podlaží

Horizontální členění balkony

Ortogonální dispozice

Trojúhelníkové terasyVstupní předprostorTramvajová trať

Seříznutí objemu
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Funkční schéma
LS 2022/2023

Stínění terasy

Zimní zahrada

Terasy

Kanceláře

Hlavní vstup

Rohová apartmá

Fotovoltaické panely

6NP - 12 pokojů

5NP - 16 pokojů

4NP - 32 pokojů

3NP - 32 pokojů

2NP - 32 pokojů

1NP - recepce, kavárna, restaurace

1PP - parking, zásobování


[…]


Jakub Novák
Vedoucí

doc. Ing. arch. Václav Dvořák, CSc.

Akce

Polyfunkční dům - Liberec

Číslo výkresu

D 1.4.105

Měřítko

1:150
Datum

05/2023

Název výkresu

Půdorys typického podlaží

Předmět

Diplomová práce
Studijní program

Architektura a stavitelství

Část dokumentace

TZB část

Konzultant části

Ing. Ilona Koubková, Ph.D.

±0,000 = 523,80 m n.m. Bpv

1

10 11
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 ×
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10 11
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 ×

1
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 ×
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C

F

D

4

4

X

E

3

3

2

2

1

1

0a

0a

0b

0b

0c

0c

0d

0d

H

H

3.02

3.01

Suite 1

Apartmá 1 Suite 2

Bezbariérový pokoj

Twin TwinTwin

Twin
Twin

Twin

Double DoubleDouble Double

DoubleDouble DoubleDouble

Double

Double

Double

Double

Double

Double

Double

Double

Double

Twin

Twin

Double +
Apartmá 2

Suite 3

3.05

3.06

3.03

3.04

Pokoje - typické podlaží

Typ pokoje

Apartmá 1

Apartmá 2

Bezbariérový pokoj

Double

Double +

Suite 1

Suite 2

Suite 3

Twin

Plocha (m2)

64,45

72,82

23,75

23,80

30,48

56,05

49,08

70,23

23,80

961,95 m²

Počet

1

1

1

17

1

1

1

1

8

32

Legenda místností - typické podlaží

Číslo

3.01

3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

Název místnosti

Hl. schodiště

Hl. schodiště

Chodba

Chodba

Předsíň

Úklid

Plocha (m2)

74,41

19,60

19,45

52,24

8,26

7,64

181,61 m²

Legenda rozvodů ZTI:

Kanalizace splašková

Kanalizace dešťová

Voda studená

Voda teplá

Voda cirkulační

Čárkovaně a čerchovaně jsou zakresleny

rozvody vedené pod stropem

Rozvody sprinklery

Hydrant H

Sprinklerová hlavice

S
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1:500 Obálka budovy
LS 2022/2023

TZB část

Konstrukce Plocha [m2] b [-] U [W/m2K] Ht [W/K] UN [W/m2K] HtN [W/K]
Obvodová stěna obklad 533,2 1,00 0,180 95,97 0,30 159,95
Obvodová stěna 721,6 1,00 0,135 97,41 0,30 216,48
Obvodová stěna beton 232,2 1,00 0,170 39,48 0,30 69,67
Střešní konstrukce 1216,0 1,00 0,140 170,24 0,24 291,84
Strop nad 1PP 1331,0 0,49 0,220 143,48 0,60 391,31
Uskočené terasy 143,3 1,00 0,170 24,35 0,24 34,38
Lehký obvodový plášť 511,3 1,00 0,800 409,02 1,53 782,24
Dveře a vrata 24,7 1,00 1,000 24,72 1,70 42,02
Okna 1608,7 1,00 0,720 1158,29 1,50 2413,10
Celková plocha všech konstrukcí

6322,0 Vliv tepelných vazeb 126,44 Vliv tepelných vazeb 126,44
Měrná ztráta
prostupem tepla 2289,40

Měrná ztráta prostupem tepla
referenční budovy 4527,44

Uem [W/m2K] 0,36 UemN [W/m2K] 0,72
Uem 0,36 ≤ UemN*0,5 0,36

Referenční budovaNavrhovaný objekt

Obálku budovy lze v porovnání s refereční budovou hodnotit jako velmi úspornou.

Výpočet součinitele prostupu tepla obálky budovy

Okna 51%

Střecha 7%

Strop 1PP 6%

LOP 18%

Stěny ŽB 2%

Dveře a vrata 1%

Terasy 1%

Stěny obklad 4%

Stěny kontakt. 4%

-9,100

-6,200

-3,300

0,000

4,500

7,800

11,100

14,400

17,700

21,400

21,750

A

B

C

D

F

G

E

0,50

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

0,50

0,75

1,00

1,50

2,00

2,50

Tepelná obálka budovy
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Zdroje

Zákon č. 183/2006 Sb. Stavební zákon

Vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby

Vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové

užívání staveb

Nefert, E.; Neufert, P.; Kister, J. Architects' Data, th ed. John Wiley and Sons, Ltd.: Hoboken,

NJ, USA, 2019; ISBN 978-1-119-28435-2

ČSN 73 4108 Hygienická zařízení a šatny

ČSN 73 6622 Požární vodovody

ČSN 73 6660 Vnitřní vodovody

ČSN 73 0873 Zásobování požární vodou

ČSN 75 6101 Stokové sítě a kanalizační přípojky

ČSN 73 1201 Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb

ČSN EN 1991-1-1 Zatížení konstrukcí - Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení

pozemních staveb

ČSN 73 0873 Zásobování požární vodou

ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb - společná ustanovení

ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb - budovy pro bydlení a ubytování

ČSN 72 0802 Požární bezpečnost staveb - nevýrobní objekty

ČSN 73 6058 Jednotlivé, řadové a hromadné garáže

ČSN 73 0532 Akustika - Ochrana proti hluku v budovách a posuzování vlastností stavebních

konstrukcí a výrobků - Požadavky

ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací

Platný územní plán města Liberec

Katastrální mapa - https://nahlizenidokn.cuzk.cz/
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