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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Cílem práce je návrh polyfunkčního domu v turisticky a lyžařsky významné lokalitě na základě předchozí
urbanistické studie. Autorovi se tento cíl povedlo úspěšně splnit. Návrh vychází z urbanistické studie. Dům splňuje
polyfunkci, jelikož nabízí kromě ubytování také komerční prostory v parteru.

Koncepčně návrh do lokality příliš nezapadá. Celá studie i vlastní řešený objekt připomínají spíše intenzivní
městskou rezidenční zástavbu. V rozvolněném okraji zástavby vytváří masivní a poměrně kompaktní hmotu. To
sice částečně odpovídá potenciálu lokality jakožto rekreačního střediska, ale na druhou stranu zde chybí vazba na
stávající zástavbu a charakter lokality. Hmota se mi do lokality jeví až příliš objemná. Průběžné balkony velikost
ještě umocňují a vyvolávají dojem spíše rezidenčního objektu a je k zamyšlení, zda by nebylo dobré v některých
místech balkony vynechat. Tvarová spojitost s trasou tramvaje je možná zbytečně formální a přináší v dispozici
složitě řešitelné kouty. Naopak velký potenciál vidím ve výhledu na Ještěd, který nabízí kavárna s komerční
jednotkou a ke kterému se částečně obrací i hlavní vstup. Objekt vhodně využívá svažitého terénu a odděluje od
sebe různé vstupy a provozy tak, aby se navzájem nerušily. Také je pamatováno na bezbariérovost a přístupnost
objektu.

Z hlediska provozních a prostorových vazeb návrh funguje, dispozice jsou přehledné, jednoduché a funkční. Je
myšleno na bezbariérovost objektu, a to i u dispozic vybraných jednotek. Pokoje jsou standardních dispozic
logicky a účelně rozmístěné podél středové chodby. Okna do pokojů jsou nadstandardně velká umožňující
příjemné prosvětlení a výhledy do krajiny. Je pamatováno na technické místnosti a skladové prostory, ale bylo by
dobré doplnit ještě denní místnost zaměstnanců a o úklidové místnosti či malé sklady na patrech. Jak již bylo
zmíněno, návrh šikovně využívá terénních rozdílů i pro provozní řešení. Poněkud nereprezentativní je řešení
prostoru hlavního vstupu. Ten je celkem nenápadný a příchozí cesta vede podél plné stěny, do které ústí okna
z kuchyně a zázemí restaurace. K zamyšlení je také ještě řešení vertikální komunikace, zda s ohledem na kapacitu
jsou jedno schodiště a dva výtahy pro hosty dostatečné.
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Po technické stránce je objekt řešený dobře vč. koncepce technologií, statiky a požárního řešení. Jsou zde
dořešeny všechny potřebné technologie a jejich návaznosti. Skladby jsou navrženy v souladu s požadavky na
stavební fyziku. Z pohledu statiky jsou konstrukce standardních rozměrů a odpovídají výpočtům Byla v návrhu
zohledněna nedaleká tramvajová trať z hlediska některých technických opatřeních, nebo trať nemá na objekt vliv?
Z hlediska technologií je objekt vyřešen standardně a komplexně. Instalační šachty jsou vhodně rozmístěné a
v zásadě na sebe navazují napříč podlažími. Je pamatováno na instalační předstěny a je dokonce i promyšleno
trasování ZTI. U řešení větrání bych se z hlediska aktuálních zvyklostí a požadavků legislativy přikláněl spíše
k větrání nucenému než přirozenému okny. Mírné nedostatky vidím v části PBŘ. Takto kapacitní ubytovací zařízení
spadá do nejpřísnější kategorie (OB4) a mělo by být vybaveno evakuačním výtahem a sprinklery ve všech
podlažích, což v návrhu není.

Zpracování je přehledné, jasné a čitelné. Celkově hodnotím práci jako dobrou, splňující vytyčený cíl a zadání, bez
zásadních problémů či chyb.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 11.6.2023 Podpis: Michal Rydlo

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ